PAGE
2

Д О Г О В О Р

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЖИВОТНОГО (ЩЕНКА)
«20»ИЮЛЯ 2015

Настоящий Договор составлен между  КОТЛЯРОВА МАРИНА СТАНИСЛАВОВНА именуемой (го) в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и  СИНЬЧУК МАРИНА АНАТОЛЬЕВНА именуемой (го) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, о нижеследующем:
I. Предмет договора
1. Покупатель на правах собственника приобретает, а Продавец продает щенка породы  _ ШАР ПЕЙ__, категории ____КОМПАНЬОН   являющегося предметом Акта приема
передачи, по:  Кличке  РАНГОЛИ ИЗ КОТМАРИАН __  окрас   КРАСНЫЙ
Дата рождения _05.06.2015 ___Пол _КОБЕЛЬ   Клеймо: _ NGO
2. На день продажи животное соответствует следующему классу (нужное выделить):   ВЫСТАВОЧНЫЙ,  ПЛЕМЕННОЙ, КОМПАНЬОН, ,  БЕЗ ПРАВА  НА  РАЗВЕДЕНИЕ
3. Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями ст.ст.160, 161, 492, 497 и 500 ГК РФ в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Нотариальное заверение Договора не требуется.
4. Одновременно с договором Продавец передает Покупателю следующее: справку о породности, акт приема – передачи щенка.
5. Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

II. Условия продажи щенка
1. Продавец подтверждает, что на момент продажи животное полностью здорово. Покупатель вправе в течение 3 суток после приобретения щенка за свой счет проверить его здоровье в государственной ветеринарной клинике. Продавец обязуется принять назад животное при единовременном возврате уплаченных Покупателем за покупку щенка денег в течение 15 суток с момента возврата, при условии предъявления Покупателем ветеринарного заключения, подтверждающего, что щенок на момент продажи был болен. Если Покупатель не воспользовался правом, данным ему настоящим пунктом Договора, дальнейшие претензии по здоровью Продавцом не принимаются, возврат уплаченных сумм не производится.
2. Продавец не несет ответственности за генетически обусловленные аномалии развития, а так же аномалии развития и заболевания, проявившиеся после продажи щенка и не выявленные на момент подписания настоящего договора - неполнозубость, нарушение прикуса, крипторхизм, различные заболевания и др., действие неопределимой силы (ст. 476 ГК РФ).  Покупателем не предъявляются претензии к Продавцу.

3. Животное на день продажи - не привито - привито - имеет - не имеет - оформленный ветеринарный паспорт (нужное обвести).

4. Животное подлежит обязательной регистрации в клубе собаководства. В случае необходимости выкуп  родословной или метрики будет возможным - не возможным (нужное обвести), при самостоятельном обращении, за свой счет, Покупателя в клуб.

5. Покупатель обязуется обеспечить приобретенному щенку должный уход и содержание, своевременное ветеринарное обслуживание и вакцинацию.

6. Продавец гарантирует соответствие животного качеству, указанному в настоящем Договоре, на момент продажи и не дает никаких гарантий на будующее относительно выставочной карьеры и репродуктивных качеств животного.

7. Покупатель осознает, что жестокое обращение с животным (голод, отказ в питье, избиение, применение иного насилия), противоречащее принципам гуманности, влечет уголовную ответственность, в соответствии со статьей 245 УК РФ.
В случае, если Продавцу станет известно о плохом физическом или неухоженном состоянии животного либо о фактах жестокого обращения, щенок подлежит немедленному возврату Продавцу без возвращения ранее уплаченных Покупателем сумм.

8. Покупатель подтверждает, что Продавцом даны исчерпывающие рекомендации по кормлению и содержанию щенка. Продавец, в свою очередь обязуется оказывать Покупателю дальнейшую консультативную помощь по племенному использованию животного и организации выставочной карьеры.

9. Животное является собственностью (имуществом) Покупателя в соответствии со статьей 137 ГК РФ, на условиях настоящего Договора.

10. Племенное использование животного допустимо / не допустимо (нужное обвести).

11. По желанию Покупателя животное может быть застраховано.

III. Оплата сделки

1. Общая сумма за приобретение Покупателем щенка по настоящему Договору ____________________________ДЕСЯТЬ ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ РУБЛЕЙ

2. Сумма оплачивается: - единовременно  - в рассрочку - под залог – (нужное подчеркнуть) на следующих условиях:

В случае приобретения животного под залог, сумма залога не возвращается и животное не продается, если Покупатель не забрал животное или не внес полную сумму в установленный настоящим пунктом срок.

3. Дополнительные условия расчета (если есть) ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ Покупатель по своему желанию может выкупить право на самостоятельное разведение и родословные документы у Продавца за дополнительную плату. Стоимость документов определяется продавцом на момент запроса покупателя.
В случае приобретения животного под залог, сумма залога не возвращается и животное не продается, если Покупатель не забрал животное или не внес полную сумму в установленный настоящим пунктом срок.
В случае приобретения животного в рассрочку, и не выплате покупателем по обязательству указанной в данном договоре суммы в срок.  Продавец вправе забрать животное без возмещения уплаченных ранее продавцом сумм. Покупатель в свою очередь обязуется не чинить препятствий при передаче животного назад продавцу.

 IV. Адреса сторон
1. Продавец: КОТЛЯРОВА МАРИНА СТАНИСЛАВОВНА, проживающий (щая) по адресу     353900 НОВОРОССИЙСК, УЛ. РУБИНА 102,  Паспорт 0310   512606 , выдан « 05.08.2010  Кем     ОТДЕЛЕНИЕ В ЦЕНТРАЛНОМ ОКРУГЕ ГОРОДА НОВОРОССИЙСКА ОУФМС РОССИИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ  В ГОРОДЕ НОВОРОССИЙСКЕ
Контактные телефоны-  Марина 8 (8617) 64-38-59; 8 (962) 862-49-49; Ольга - 8 903-45-36-91
    www.kotmarian.com Дрессировщик 8918-415-69-75; Ветврач 8962-862-49-49
2. Покупатель:  СИНЬЧУК МАРИНА АНАТОЛЬЕВНА  проживающий (щая) по
 Место жительства:  347340, ВОЛГОДОНСК (РОСТОВСКОЙ),, УЛИЦА МОРСКАЯ, ДОМ 56, КВ 1
Паспорт 6012 126467 выдан 24.04.2012  Кем  УФМС ГОРОД ВОЛГОДОНСК РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Контактные телефоны 8-918-55-69-243 - МАРИНА; MARINAS_67@MAIL.RU
Подписи сторон
Продавец

Покупатель